РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЯТОГО СОЗЫВА
19 июля 2018 года

 с. Ивановское

№ 153
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 11 февраля 2016 года № 350 «Об организации похоронного дела,  содержании мест погребения и кладбищ на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8 - ФЗ "О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 29.06.1996 № 1001 "О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших", Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 июня 2011 г. № 84 "Об утверждении СанПиН 2.1.2882 - 11 "Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий, сооружений похоронного назначения", руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края пятого созыва
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации похоронного дела,  содержании мест погребения и кладбищ на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края 11 февраля 2016 года № 350, следующее изменение:
1.1. изложить подпункт 5.2. пункта 5 Положения в новой редакции:

«5.2. На каждого умершего предоставляется бесплатно земельный участок размером 6,0 кв. м (2,0 x 3,0), что гарантирует погребение на этом же участке земли умершего супруга или близкого родственника.

Для индивидуального (одиночного) захоронения погибшего (умершего) предоставляется бесплатно участок земли размером 5 кв. м (2,5 x 2,0); для урн с прахом размером 0,64 кв. м (0,8 x 0,8).

Участки земли на 3 - 4 могилы  и земельные участки для создания семейных (родовых) захоронений на общественных кладбищах муниципального образования Ивановского сельсовета предоставляются в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края.
Земельные участки для создания семейных (родовых) захоронений выделяются в размере 6 кв.м (размеры могилы 2,0 х 3,0) за плату согласно нормативному правовому акту законодательного органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по  вопросам депутатской этики, права и межмуниципального сотрудничества (Шипилова Ж.В.).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

       А.И. Солдатов